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1 NUMERO DE ACTA 010 - A.S N° 004-2023-GSRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Pampas - Tayacaja - Huancavelica, a los 09 dias del mes de junio del afio 2023, en la OFICINA DE LOGISTICA DE
LA GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA, a las 11:00 horas, se instalo el COMITE DE SELECCION, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004 - 2023-GSRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es |a CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES
PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL VIAL Y PEATONAL DE LA ALAMEDA LOS HEROES
TRAMO PROLONGACION CENTENARIO - VviA DE EVITAMIENTO, DISTRITO DE DANIEL HERNANDEZ - PROVINCIA DE
TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, afin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION
DE OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun la orden de prelacion determinada.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la hormativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Direccion de la Unidad de Infraestructura-

Presidente Titular | Ing. JULIO CESAR NAVINCOPA JUNO Dependencia: Especialista en el Objeto de la Contratacion.
Direccion de Supervision y Liquidacion -
Primer Miembro JORGE ALBERTO GUISBERT ) i . 4
D nd ia: Especialista en €l Objeto de la Contratacion.
Titular DELGADO ERCHEELS 4
egunT_:: I:Membro VANESSA HUAMAN ROJAS Dependencia: icina de Logistica - Especialista en Contracion
itular

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
LTS rdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como partiipanies los siguientes proveedores.

£610,,°0
34 ;;::4% FECHA DE
ﬂui ) Nombre o razén social del participante RUC ESTADO REGISTRO
eﬁb:ﬁdnmsuﬁzummzmunkns 10040744962 Valido 31/05/2023
">~ |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 valido 31/05/2023
ik LI WATRD JORGE KENNY 10415977692 Valido 02/06/2023
,_f?-'-‘_-";_‘;‘-.‘ ;&j} “GUEVARA SAMANAMUD JULID MICHAEL 10416420501 valido 31/05/2023
| (;_,-’_;“’ b A Y0RZ RIMACHI MARTZA 10421480597 Vvalido 02/06/2023
\\ 87 CLEDYIORI RIVERDS NERIDA 10437684079 valido 06/06/2023
Sty ADRATERA CONTRATTAS GENERALES SR 20452299985 valido 03/06/2023
/5.-]-‘;&&} CONSTRUCTORA AUSTRAL S.R.L. 20452299985 Valido 02/06/2023
/{f@u}? \, i%&smumﬂnaumm SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20486647508 Valido 06/06/2023
'KU 2% P10 ' ROMERO INDUSTRIAL SAC 20486947307 valido 01/06/2023
S, MEVRREC ) 20563330881 valido 01/06/2023
YA EONTRATISTAS MEZMN SAL. 20568419031 Valido 05/06/2023
13 | CORRORACION PROVECD SRL. 20573869592 Valido 05/06/2023
|44 |DELRID CONTRATISTAS & ASOCIADDS SAL. 20601821126 valido 05/06/2023
15 |CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 20602996019 Valido 04/06/2023
16 |PROVECTOS E INVERSIONES ILLARIY SRL. 20603229127 valido 01/06/2023
17 | LASUCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIR.L 20603293062 Valido 31/05/2023
- | CORPORACION WARQLIND EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD . S ——

LIMITADA

19 |GRUPO MORADD SAL 20608925482 Valido 05/06/2023
20 |INVERSIONES MULTIPLES VAZUR EIR L. 20609745411 Valido 02/06/2023
a4 |MINTISFRVIRINS TUERDS EIR.L. 20610728813 Valido 31/05/2023
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22 |CONSTRUCTORA CONSTRUCCIONES MODERNAS B & 0 S.A.L. 20610899898 Valido 31/05/2023
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SISTEMA SEACE, los siguientes postores presentaron a traves del SISTEMA SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor ESL D EE A TRER Horaide
P PROPUESTA | presentacion presentacion
1 |ROMERO INDUSTRIAL SAC ENVIADO 07/06/2023 18:56:12
2 CONSTRUCTORA BLATOVI SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA ENVIADO 07/06/2023 19:10:11
3 |CONSORCIO VAZUR ENVIADO 07/06/2023 20:16.41
4 |GRUPO MORADO S.A.C ENVIADO 07/06/2023 20:22:12
5 |DEL RIO CONTRATISTAS & ASOCIADOS S.A.C. ENVIADO 07/06/2023 2he1s
CORPORACION MARQUINO EMPRESA INDIVIDUAL DE 22:39:55
®  |RESPONSABILIDAD LIMITADA FRAIO | Wrienes
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de la propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
,g,f'.g_E;'{\QLLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
/_;;_,-‘-\ﬁ_‘-:-_' Dexablierdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
@ -Ir AT

;a}_’f,?r“

Nombre o razoén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

CONSTRUCTORA BLATOVI SOCIEDAD
DE RESPONSABILIDAD
2 HLIMITADA

RLCE.

4 Revisada la oferta del postor, se visualiza que de acuerdo a las bases integradas
ANEXO 01 en la presentacion de documentacion obligatoria numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta literal b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta, en caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto, en vista que se identifico el incumplimiento

detallado lineas supra, aspecto no subsanable en el marco del art. 60 del

'DEL RIO CONTRATISTAS &

Revisada la oferta del postor, se visualiza que de acuerdo a las bases integradas
ANEXO 01 en la presentacion de documentacion obligatoria numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta literal b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta, en caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario

| - IAS0CIADOS S.A.C.
(P - designado para tal efecto, en vista que se identifico el incumplimiento
| detallado lineas supra, aspecto no subsanable en el marco del art. 60 del
- RLCE.
N a2 —
o/ |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

Item(s) a los que postula

RESPONSABILIDAD LIMITADA

N° Nombre o razén social del postor

1 |ROMERO INDUSTRIAL SAC ITEM UNICO

2 |consorcio vazur ITEM UNICO

3 |GRUPO MORADO S.A.C ITEM UNICO
CORPORACION MARQUINO EMPRESA INDIVIDUAL DE ITEM UNICO
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta
1 |ROMERO INDUSTRIAL SAC ITEM UNICO S/. 61,500.00
2 |CONSORCIO VAZUR ITEM UNICO SI. 75,800.00
3 |GRUPO MORADO S.A.C ITEM UNICO S1. 78,000.00
CORPORACION MARQUINO EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 |RESPONSABILIDAD LIMITADA PLEM LINICO S 39,800.00
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
K x? P;wﬂOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROMERO INDUSTRIAL SAC
ﬂ “ 1/ M
b5 \fA0%% ?}CTORES PUNTAJES
DENTE, 51PREC!O ITEM UNICO 95.61 puntos
\47,4"’ S J5UMA TOTAL DE PUNTAJES 95.61 puntos
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [CONSORCIO VAZUR
FACTORES PUNTAJES
“EgNA. PRECIO ITEM UNICO 77.57 puntos
in, 77.57 puntos |
"/ 4NQMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [GRUPO MORADO S.A.C
: g"' ETORES PUNTAJES
‘© A JPRECIO ITEM UNICO 75.38 puntos
A SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.38 puntos

CORPORACION MARQUINO EMPRESA INDIVIDUAL

REQ DE RESPONSABILIDAD LIMITADA .
e lF PUNTAJES
[r 7 ITEM UNICO 100 puntos
[ 100 puntos
1 o™ P J
" 117 JRESULRADOS DE LA EVALUACION
X J E}esn?b‘gdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
WEDE DREN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
CORPORACION MARQUINO EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEMUNICC 100.00
2 ROMERO INDUSTRIAL SAC ITEM UNICO 95.61
3 CONSORCIO VAZUR ITEM UNICO 77.57
4 GRUPO MORADO S.A.C ITEM UNICO 75.38
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CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, ol COMITE DE SELECCION determind si el postor que pasaron a la etapa de calificacion segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION MARQUINO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

1241

Las bases integradas son claras y exigen la presentacién de documentos con
caracter obligatorio y de calificacion, los cuales no han sido presentados en la
oferta del postor, en el anexo N° 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, folio 014, el postor detalla distintos al objeto de contratacion
como de servicios ylo servicios similares al (montaje ylo fabricacion y/o RESULTAD%g%mg:é'IHCACION:
construccion ylo instalacion de juegos infantiles, pasamanos toboganes
infantiles y/o mobiliarios metalicos y/o mobiliarios de madera y/o mobiliarios de
fibra de vidrio tanto en servicios publicos y privados) s, por lo que no cumple
con la experiencia en la especialidad

12.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |[ROMERO INDUSTRIAL SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

- 5 5
3 _'_35*1’.{'-\/ correspondiente, en lo cua

Yo
K- B 2 G
R

53 C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Fad P\ RESULTADO DE LA CALIFICACION

Fd 2
y#mane O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1  |CONSORCIO VAZUR

';r-_éowsrros DE CALIFICACION
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

SI CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

Las bases integradas son claras y exigen la presentacion de documentos con
aracter obligatorio y de calificacion, los cuales no han sido presentados en la
oferta del postor, en el anexo N° 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

PECIALIDAD, folio 028, el postor presenta comprobante de pago (factura N°

E001-48 y N° E001-18), asi mismo adjunta movimiento bancario

| no se evidencia el monto emitido en el comprobante

de pago, por lo quel no tienen relacion o la sustentacion de la diferencia ser el
| REG) caso, por lo que no cumple con la experiencia en la especialidad

% INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO MORADO S.A.C
- UISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
1 - B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

> & RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION:
NO CUMPLE

C‘/

‘-L-\-F' ‘q\‘c?'
‘).

X
(o]

(jj-g_

|La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, €l siguiente postor que obtuvo el
los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

PRIMERO Y SEGUNDO lugar en orden de prelacion, cumple
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g NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR . P. TOTAL MAS
N GANADOR P.TOTAL BONIFICACION PYME 5% CoNECACIEN
1 |ROMERO INDUSTRIAL SAC 95.61 4,78 100.39
2 |GRUPO MORADO S.A.C 75.38 3.77 79.15
14 |ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 15:30 Horas del mismo dia, mes y afo, los integrantes del COMITE DE SELECCION, da por aprobado los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a lo cosignado en los presentes
recuadros que conforma el Acta.
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/?xi‘ .GNOMBRE Y FIRMA [bEL PRESIDENTE DEL CQWELECCION
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b "a‘. .,G\w\ 2 T [
JORGE ALBERTO GUISBERT DELGADO %rmﬁlé’ésa( HUAMAN ROJAS
NOMBRE Y FIRMA DEL. PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




